1
2

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Академии гражданской защиты МЧС России

генерал-полковник              П.А.Попов
«____»_______________2006 год

Протокол

заседания конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению
заявок на участие в открытом конкурсе на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России.
Комиссия в составе: председателя комиссии – заместителя начальника Академии по материальному обеспечению полковника Тарановского В.В. и членов комиссии – заместителя начальника Академии по вооружению – полковника Бердникова О.В., помощника начальника Академии по правовой работе – подполковника юстиции Маняшева Р.М., заместителя начальника материального обеспечения – начальника отдела материального обеспечения – майора Пелих М.И., назначенная приказом Начальника Академии Гражданской Защиты от 14.04.2005 года № 130, в соответствии со статьей 28 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ 15 декабря 2006 года в 1500 в помещении ЦУКСа Академии гражданской защиты МЧС России провела оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России, проведенного 13 декабря 2006 года в 1500 в помещении ЦУКСа Академии гражданской защиты МЧС России – протокол            № 2638 от 13.12.2006 года.
В ходе оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России комиссия установила:
1. Участниками конкурса по лоту №1 признаны участники размещения заказа в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России №  2647 от 14.12.2006 года:
· ЗАО «Икуби М» (119454, г. Москва, пр-т Вернадского, д. 78, стр. 7, оф. 110);

· ООО «Тарплан» (119119, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 42, корп. «Комбинат питания»);

· ООО «Вега-Дизайн» (103064, г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 18/22, к. 24).

2. Вышеперечисленные участники открытого конкурса на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России в соответствии с представленными на рассмотрение конкурсной комиссии документами готовы на исполнение условий, определенных разделом III конкурсной документации и разделом 2 проекта государственного контракта.
3. При определения лучших условий исполнения государственного контракта, предложенных в заявках на участие в открытом конкурсе на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России в соответствии с разделом II конкурсной документации конкурсной комиссией по лоту №1 было установлено:
· у ООО «Вега-Дизайн» отсутствуют сертификаты на стол для кафе, вместо него представлены сертификаты на офисную мебель;

· ООО «Вега-Дизайн» использовали рекламный проспект ООО «Мартис Ком», выдавая его за свой;

· ООО «Тарплан» согласны на проект государственного контракта, предложенного Заказчиком, но при этом не соответствуют пункту 3.5 государственного контракта (партия продукции должна комплектоваться из продукции, имеющей ресурс хранения не менее две трети от установленного срока хранения по данной продукции) – сертификат соответствия действителен по 26.01.2007 года;
· качественная характеристика предлагаемой к поставке мебели для кафе от ЗАО «Икуби М» соответствует техническим и эксплуатационным требованиям, предъявляемым к мебели для кафе;
· сроки поставки мебели от ЗАО «Икуби М» соответствуют требованиям приложения №1 к государственному контракту;

4. На основании пункта 8 статьи 28 Федерального Закона 94-ФЗ от 21.07.2005 года конкурсная комиссия, изучив все условия исполнения государственного контракта, заявке на участие в открытом конкурсе на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России по лоту №1 ЗАО «Икуби М»  присвоила первый номер, ООО «Тарплан» – второй номер, ООО «Вега-Дизайн» - третий номер.
5. На основании пункта 9 статьи  28 Федерального Закона 94-ФЗ от 21.07.2005 года конкурсная комиссия признала победителем открытого конкурса на закупку мебели для кафе Академии гражданской защиты МЧС России по лоту №1 ЗАО «Икуби М» (119454, г. Москва, пр-т Вернадского, д. 78, стр. 7, оф. 110) и постановила предоставить проект контракта на сумму 2 285 010 (два миллиона двести восемьдесят пять тысяч десять) рублей.

Председатель комиссии:

полковник

В. Тарановский

Члены комиссии:

полковник                                   О. Бердников
подполковник юстиции

   Р. Маняшев

майор
М. Пелих